
2025 年３月吉日 

協力会社 各位 

龍 建 設 工 業 株 式 会 社 

取締役社長 近藤洋史 

 

 

 協力会社に対する支払条件変更のお知らせ  

 

 

拝啓 協力会社の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では、工事代金等における支払いに関して、従来の手形支払を廃止し、

全額現金支払に変更することといたしました。 

 国が推進する「下請取引適正化」に対応するとともに、協力会社とのより強力なパートナ

ーシップ構築を実現することを目的に実施いたします。 

 今後とも、より一層のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

1．変更内容   工事代金等のすべての支払を現金支払とする 

 

2．変更時期   2025 年４月 15 日締め請求 → 5 月末日支払分より 

 

3．その他    ・既に締結している注文書および請書において、支払条件として現金と 

手形が併記されていますが、当該支払条件の変更に伴う各文書の再締 

結は行いません 

・発行済みの手形の満期日には変更ございません 

 

以上 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

龍建設工業株式会社 管理部 川村、梶 （TEL：０６－６９３１－５３３１） 


